Q/^íu/nüx^ialcie
Estado de Sâo Paulo

mfi/ncKtida Sòa/nedda.

Assunto: Implantação de Placas de Identificação das Ruas

nosso Município

Data:

INDICAÇÃO N" A th Ofício n- :
Hora:

Aprovado r\z/K T S

realizada drn

^^tihâendo

para o

Ref.: 014/2022

Bertioga, 07 de junho de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Tacíano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Primeiramente gostaria de destacar a importância da colocação de

placas contendo nome de ruas e avenidas com o número de CEP no nosso

município.

A colocação das placas é de fundamental importância, pois facilita a

localização das ruas não só para os moradores da nossa Cidade, mas também

para visitantes e até profissionais que trabalham com entregas.

ê

Estado de São Paulo

%itância ^^a/neária.

Lembrando que as placas de nomenclaturas de ruas são instrumentos

de grande importância em uma cidade, uma vez que facilita o acesso e a rápida

identificação da localização que se procura. Além de deixar a cidade muito mais

organizada.

Portanto, este vereador, solicita ao Poder Público Municipal, através

da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Secretaria Municipal de

Segurança e Mobilidade que viabilizem a implantação das placas de

identificação com os nomes das ruas e avenidas com o número de CEP em nosso

Município.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito e para as

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Secretaria Municipal de

Segurança e Mobilidade.

^ ̂  Taciano GoínarTCerqueira Leite lá
,  Vereador

-  ̂